

Znaczki

Zmiana planu emisji znaczków na 2019 rok

Minister Infrastruktury Decyzją nr 35 z dnia 21 listopada 2019 r. (Dz. Urz. Min. Inf. poz. 50) zmienił roczny plan emisji znaczków pocztowych na 2019 rok.

Dodana zostaje emisja **100. rocznica nawiązania relacji dyplomatycznych Polski i USA** - 1 znaczek, grudzień.

źródło: Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury

Zmiana planu emisji znaczków na 2020 rok

Minister Infrastruktury Decyzją nr 36 z dnia 21 listopada 2019 r. (Dz. Urz. Min. Inf. poz. 51) zmienił roczny plan emisji znaczków pocztowych na 2020 rok.

W emisji **100. rocznica urodzin Świętego Jana Pawła II** (maj) zwiększona zostaje liczba znaczków do 2 z przywieszką (poprzednio 1 z przywieszką).

Dodane zostają emisje:

- **Chińskie znaki zodiaku** - 1 znaczek, styczeń
- **Kocham Cię** - 1 znaczek, luty
- **Droga do wolności** - 6 znaczków, marzec
- **12 Gwiazd w Koronie Królowej Pokoju** - 2 znaczki, kwiecień i październik
- **100. rocznica powstania Jagiellonii Białostok** - 1 znaczek, maj
- **500-lecie urodzin Wielkiego Księcia Litewskiego i Króla Polski Zygmunta II Augusta** - 1 znaczek, maj
- **XVI Letnie Igrzyska Paraolimpijskie TOKIO 2020** - 1 znaczek, lipiec
- **Igrzyska XXXII Olimpiady TOKIO 2020** - 1 znaczek, lipiec
- **Bł. Euzebiusz - założyciel Paulinów** - 1 znaczek, wrzesień
- **75. rocznica powstania ONZ** - 1 znaczek, październik
- **Polskie ptaki** - 4 znaczki z przywieszką, listopad

źródło: Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury

Kartki okolicznościowe

Nowe kartki okolicznościowe - Lublin

- **III Liceum Ogólnokształcące im. Unii Lubelskiej w Lublinie**, numer: 42/Lublin, nakład: 350 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 1 grudnia 2019 roku
- **Św. Gabriel - Jan Nepomucen**, numer: 43/Lublin, nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 4 grudnia 2019 roku
- **Św. Gabriel - Gaude Mater Polonia**, numer: 44/Lublin, nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 4 grudnia 2019 roku

Kartki nr 42-44 dostępne w UP Lublin 1 (tel. 81 534-65-60) i Kielce 1 (tel. 41 34-535-83).

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie (telefon: 81 745 27 34 wew. 881, e-mail: anna.frymus@poczta-polska.pl).

Nowe kartki okolicznościowe - Rzeszów

- **Pomnik Józefa Piłsudskiego w Rzeszowie**, numer: 11/Rzeszów, nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 13 grudnia 2019 roku

Kartka nr 11 dostępna w UP Przemyśl 1 i Rzeszów 1.

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Rzeszowie (telefon: 12 254 88 43, e-mail: bartlomiej.kierzkowski@poczta-polska.pl).

źródło: Poczta Polska

Inne informacje

Wielkopole i mieszkańcy Ziemi Gnieźnieńskiej w Powstaniu Listopadowym



W dniach 29.11-06.12 w siedzibie Organizacji Turystycznej "Szlak Piastowski" w Gnieźnie odbędzie się wernisaż filatelistyczny pt. "Wielkopole i mieszkańcy Ziemi Gnieźnieńskiej w Powstaniu Listopadowym 1830-1831".

Głównym inicjatorem tego przedsięwzięcia jest miejscowy filatelista, regionalista i przewodnik turystyczny - Wojciech Śmielecki. Z tej okazji zostanie wydana kartka okolicznościowa przedstawiająca jednego z zapomnianych bohaterów Ziemi Gnieźnieńskiej - płk. Augustyna Brzeżańskiego. Kartkę można nabyć kontaktując się z organizatorem wystawy pod nr. tel. 608-391-138.

Adam Szuler

Z frankaturą na święta

Aby tradycji Bożonarodzeniowej stało się zadość, również i w tym roku Ogólnopolski Klub Zbieraczy Frankatur Mechanicznych "FRANKOTYP" im. Tadeusza Hampla stosować będzie okolicznościową nakładkę na maszynę frankującą.



Zamiast kupować na pocztę znaczki, każdy z Was może swoją korespondencję z życzeniami świątecznymi udekorować przygotowaną na tę okoliczność frankaturą mechaniczną z gałązką choinki z bombkami w których znajduje się Święty Mikołaj i tramwaj i płonąca świeca z pastorałem Jana Pawła II na nakładce okolicznościowej. Do tego przewidziana jest koperta okolicznościowa o takim samym motywie graficznym. Wszystko co jedynie trzeba zrobić, to naszykować kartki z życzeniami lub zaadresowane koperty C6 z kartkami z życzeniami do Waszych bliskich w środku i nadesłać je na adres naszego klubu. Nadesłane kartki wkładane będą do koperty okolicznościowej i po ostemplowaniu ich frankaturą okolicznościową rozesłamy je do Waszych bliskich na terenie całego kraju. Nadesłane gotowe koperty z życzeniami również po ostemplowaniu frankaturą zostaną rozesłane zgodnie z adresami do Waszych bliskich. Żeby uniknąć nachodzenia rysunku na kopercie na frankaturę, tak by frankatura była wyraźna, czytelna i wyglądała estetycznie, należy pozostawić niezadrukowany obszar długości 11 cm i wysokości 4 cm mierząc od prawego górnego narożnika. Koszt ostemplowania jednej nadesłanej własnej koperty wynosi 4 zł listem zwykłym lub 7,20 zł listem poleconym. Frankatura na kopercie okolicznościowej kosztuje 6 zł/szt. Ostemplowane zostaną wszystkie koperty nadesłane do dnia 13.12.2019 r., korespondencję do ofrankowania proszę kierować na adres: Polski Związek Filatelistów, Ogólnopolski Klub Zbieraczy Frankatur Mechanicznych "Frankotyp", ul. Fabryczna 25, 90-341 Łódź.

Należność za ofrankowanie korespondencji należy wpłacić na konto ZO PZF w Łodzi z dopiskiem Klub Frankotyp, nr konta: PKO BP o/Łódź 45 1020 3352 0000 1502 0092 1791. Do przesyłki proszę dołączyć kopię dokonania wpłaty, ofrankowane zostaną wszystkie koperty nadesłane do 13.12.2019 r. Zamówienia można również składać w tym terminie drogą elektroniczną na adres blaszczyk26@interia.pl nadsyłając wraz z zamówieniem skan potwierdzenia przelewu.

Wszystkich zainteresowanych zbieraniem frankatur mechanicznych zapraszam do wstąpienia w szeregi naszego klubu. Członkowie klubu mogą również zamówić abonament frankatur z maszyny klubowej, więcej informacji na [naszej stronie internetowej](#). Posiadamy zapas wcześniejszych frankatur, zainteresowanych nabyciem prosimy o kontakt listowny lub mailowy.

Krzysztof Błaszczuk

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” www.kzp.pl/biuletyn.

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu możliwe jedynie za zgodą redakcji.